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SLUNCE když prudký déšť Iopad4 n ka- - do tě to války dal jsem tm pfelo-lu- ž

a v každém vodotrysku no žiti od uvého polského pluku kte- - X

Ant Klák dtrývalii Mmrtící olověná kulka rý stál na stráží na německých Pozor na zralí!

"Vclmo bud dobře jen ní

říjd jarol"
A H oním instinktem který ma-

jí vííchní nemocní kfeří vědí že

slunce je iicjlejiAím lékařem lze li

Třeli xcliími osmého sibiřského hranicích mn myslel jsem na o- -

střeleckého pluku ležela v kupíc- - tevřený boj na jásavý útok se sa- -

du posunutém polním opevnění vlí v pěsti a teď se mám zde dátvbbec pomocí jdeděla netrpělivě
Ležela lam již osni dni Pmivené bez obrany zabít svázán na rukouvstříc prvnímu duu jara prvnímu ♦ ' v wj'

J M'" '

'Vha otupěle sedělo mužstvo ve pří-l- a nohou jako beran!"
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1348 So 13 Street Omahé

slesích Jako clovek silné kme- - Setník ukázal ven "Jděte 1 Tam
ny a nad nimi na dva metry vyso- - je jistá smrt Padnete zbytečné

láni sněhu A jako by a tou my
íb nkou vraceU její naděje m'

plula radostně

"A on příjrle jistě přijde I"
A konečně přísel ten první slu-

neční den jasný a zářivý Stařen

ká ušlapaná země chránily je před Něco málo naděje zůstává nám
střelami Ale v úzké té prostoře jenom zde" Mužstvo počínalo s

jejicu ujy ziumy a nyiy ja-
-
znepokojovat někteří křičeli jin

ko olovo Vlhká půda v tlustých snímali prsou obrázky Hvatýcka doplazila se k okénku a dívala
vrstvách lpěla na jcjieli pláštích tt pohybovali rty vroucné} se mo

Tk ni to hmí ! představili tu
louhu o slunci k f tuk dlouho
dlouho m toulalo Není li jístó
by mohla býlí taková krásná ra
ilimlllk laVIOst nIiíIK'1' tfiU IK4 dtt- -

Ickčm amuliěm severu kdo není
níe ruš sníh ií Mn () tmu li tmu —

SJawot vítání slunce které mi

vradl
lYíílo slunce píillol A sníh ii a

horách í v údolích kJ ležely ho

vysoké nezměrná hradby tuje u

mizí l' pět měsíc A tu ležel kolem

horských vesniček jako krutli ar-

máda obléhajícího iieiiiilosrdncjio

ncpřítflc A teď jak zaleskly ms

první iípy vracejícího so slunce

kdyi )o prvé jejich královský
iLit m sesypal k zemi sněhy tuji
Horáci opouštějí své chalupy u

vycházejí ven Hubení tkulei so

so io kriijc Ketcz vysoKycli jnoo-nýc- h

hor stál nu obzoru Zdálo se
a tvořila na jejich botách nefo- - dlíce Azov vyskočil a díval se
icmné chuchvalce Vzduch páchl zoufalo na Soiiéjyvičtí Kedc
ztuchlinoii a půda se lehce chvěla schýlen němě a nehybně s pohr

jako by ti obři se koupali a rozko-

ší v této veliké zlaté Jáni ulunce

které plnou brati sypalo na jejích když v hmoždířové haleni mipra- - davým ledovým úsměvem kolem
T fy „

vo střílelo jedno dělo po druhém koutků úst Azov se vrhl k vý

Frank Svoboda
Umělecký závod

POMNÍKOVÝ

rAt : o l! :iriiin-- si-hii- ni:igej modu e IICZ1I se doslal tlil
sede sněhem pokryté hřbety své

šípy Jejich boky už místy hně-

dly lysiny na nich ukazovaly že

mčhy tají Vzduch byl modrý a

Ncrtféjcviě stál s jioručíkcm A- - vzduch praskl strori Kolkolem
zovem v zákopu u výhledu opi- - rozzářil se náhle oslňující jas úz

ráje se o val Měli u oči daleko- - ká prostora se naplnila zelenýmlak jasný že bylo jasné viděli

přesné ostré linie jejích boků a tilcdy a stále se dívali před scoc včtlcm jež ozařovalo šílené zne
Ředě a pustě rozkládala se před tvořené tváře Jfachot vybuchujísmutnýma očima protírají si zři

I
nimi step a vršky kterč ohra- - cíl se smísil s jedinýmtcliie nezvyklé tomu oslňující VťH

vVpničovaly obzor leželi Japonci 7 'iLn e c I á n k o va n ý m výkřikemmu lesku Stojí nu pruhu jeden
jejich opevnění nebylo nic vidět

Azov cítil jak byl ve vysokém 4jen záblesky děl a lehké stoupání

Nejvetší
íklad pomníků

ve Spojených Státech

1215-2- 5 tío 13th Str
OMAHA NEBIt

Phoncsi
Office- - OoiiKlaa J 872

oa druhého kývají :

"Už jdi- -

jaro jde vraeí ne hIuii

!"
oblouku svržen pryč a pak po

vrcholu

Stařenka dívala se na ten veli-

ký obraz Vzkříšení který stál

před jejíma očima jako jasně hla-

holící sloka věcné písně přírody
vždy znovu omládající a ohrožují-
cí se a v jejích očích leskl se obraz
tohoto nového mládí silného u se-

bevědomého nesoucího v sobě zá-lod-

nového nikdy nezničitelné

kotoučů dýmu prozrazovalo jejich
byl vědomi Když procitl ležeposici li" '(A li vsceh věcech kolem leží

Sergej odložil sklo a obrátil se pokryt hroudami a jeho hlava by
jeho jas všechno září hlasitou ni

k Azov ií Jeho oči byly znaveny la jako se skřipci zachycena rozdosti kterou vyvolalo to krásné
j

numáhavym pozorováním "Uu- - trámem Nemohl se pojasno doiM)ledmí tak radostné a J Residence! Doufflaa 5210
tdadcfl opojné jako mladé víno — hnout a ostré třísky mu vnikaly

deme-l- i tu tak ležet ještě dlouho

nevyvedu již setniny z přístřeší
do hlavy ' hlubokého trychtýře

První ípaéei sedli na stromy oku

kují budky prostořecí uličnicí po
do ohně Kilo jsou zakopáni ja

ho života A jak dívala se vtn cí-

tila kterak její hruď se nějak vl-

ní zornice páli Uucu sepjaté s

naivním úžasem a zbožností dítěte
dívala se k obloze kde jako veli

který vyryl granát vystupovalypouští střelci' jest u boha Nu
I IV t t té I sskakují po vétvích A malá dru-bc- ž

dětská poskakuje o nesměle roznoune je icjc uiKamc-i- i se s Miste kotouče dýmu smisciiy m:

nimi než aby nás zde svými houf- - ápachem krve a spáleného masaký věčný maják stála ta veliká o- -
vyráicjíeím trávníku jako kozla

ta

Slunce vrací so slunce!

mi všeho živoucího zlaté stkvou-

cí slunce

FRANK Y U N i
vlimtni čihtó a hojnů AMoliouy i

řoznicítý a uzenářský obchod 1

V ČÍSLE 2200 JIŽ 10 OMAHA %

Mohtit vfhfir ícrHtvcíio ínuHíi nojlopH jakonti a '

yu ceny nojlovíiřjfií Vcňknró výrobky uonáriké f
ut t tu InLoutl tt „ U „ I - xi A

mcmv umis iCKOm set 1(miahj H( j j(lovtt(ý nruk
metru pred nimi se zaprášilo o- -

hrovKkě mračno ilíom ZmČ n z" Hinr!llJ vse v cem byl je- -
Zachvěla so h náhle pocítila

V její hlavě jako by haslo a klyž kouř se rozplynul ležela záblesk života Jako hrozný
Chalunv vvhřívalv ne labiižtii- -

před nimi hluboká brázda způso- - had lezl po těle důstojníkově —hlava jí klesala Cítila že jde už
I ¥ ¥ "

iky v předtuše jara Jejích bílé
j" j" J"nim y i j i' ii J III lir II U UC J

4 Ti rtAnn fylená iicpřnlelHkým granátem jako "Zardousili nás jako jehríatakonec A první den jara který tak m vi míří WIM7IM vuutaB Okáástěny zářily a drobná okénka v

nich m: leskla jako když umějí : nedočkavé pozdravovala přisel a- - t41w 44Wt4 1-- Wř-ti- t Vvi4W'M -- ~VAiA "0 í'M4~Sl+ H
vlna pusobená jedoucí juidou chvČly se jeho rty v bezmocném
'"'i'- - vzteku zatím co smrtící dým mu

oči člověka A uvnitř klapaly sta by rozloučil so s ní naposled —

Hlava jí sklesla a mrtvé tělo se Setník zvážněl "To platí nám vnikal do nosu a úst
vy jakoby radostněji znaly jako

Poidte" Sel několik málo kro- -i valilo
píseň h novou veselejší notou

ku stranou odkud volně viděl do
Změny v tčlo"On přijde přijde!"

Poslední její myšlenka platila
Jen v jednom stavení mlčel

stár Oněměl před dvěma měsíci zadu Ale již povstal také za o- -

Naše tělo stále sc mění Jest u- -pevněním vír prachu a kouře —starouškovi Věřila že přijde ji
tvořeno z maličkých buněk mno"Odkryli nás tu a miNlřclují děstě přijde
žících sc rostoucích a hynoucíchla!" Pohlédl k nebi Za nimi sc

Pozor! Pozor!
Budu bedlivými kdyi opoufttiu káru a neobchátejta Ji al-kd-

ikdem dokud Jt tt dflvt nepřeivědilll i nejeda Jiná kár
opáíným ímérem Nopocornoit moi ndno bytl příčinou váiní
nebody PomoiU nám tvým počkáním ubránit molnému přípa-
du naítéitl

nmUO n_!iniXíf i _i n n n

Potrava udržuje je při síle Ponyní obzor rozjasnil nu místo šc
kud můžeme dáli tělu tolik výdýcli mlhavějších mraků nastou
živné potravy co jí potřebuje u- -

A on skutečně přišel
Zrovna v den kdy ona

zrovna v hodinu kdy ho

naposledy se objevil přisel si

ro ni Před chaloupkou stanul

pila světlá stěna "Proklatě! Od-

rážíme sc asi znamenitě od svět- - držujeme je silným a zdravým

l uuidiiacsp uuuiiciiDiuusd iieei n n uo
!ého pozadí V pěti minutách nás Kazdy přestupek proti střídmosti

budou mít" Skočil k telefonu a jídlo a pití jest stíhán pokutou:
zavolal hmoždířovou baterii "Zde buněk více zmírá než povstává a

když Hartoň starý sedmdesátník

ale dosud čiperný jako mladík od

něho odešel uby so více nevrátil

Nevěděl že obléká svůj huňatý

burnus h ověí podšívkou naposle-

dy když vydal so oné smutné no-- ci

do města pro doktora Venku

bylo že bys psa nevyhnal Na

metr sněhu že mohl se do něho od-

vážit! právě jen takový horák je-

muž IX) kolena se brouzdat sněhem

je kratochvílí Ale sněhu bylo na

metr ih silnici cesty byly zavát y a

sníh jK)řád padal a padal juko by

neměla rníti konec ta strašná mete-

lice Ale Hartoň vyšel přece Sto-

nala jeho stařenka se kterou sko

vůz a s něho vyskočil silný člověk
vc vysokých botách

přístřeší V 8 Japonská houfni- - tělo hyne Jakmile pozorujemeZe sousedství vyhrnuli se vši

cová baterie tvoří vidlici na nás že ubývá nám chuti k jídlu a tě- -chni obyvatelé a obklopili vůz —

Prosím o ml vedení ohně" Odrio- - lesné síly a duševní svěžesti máTam ležel stublý Hartoň zkrouce
vídali Setník zbledl "Psi zhahě- - nic hned vzít i Trincrovo Léčivéný a zmrzlý jako kost

li" zasyčel mezi zuby" nechtějí Hořké Víno neboť ono ryehlo vy- -Vozka vykládal :
1 1í i VI- - 11'mim pomoci Střílejí na ně ta- - kiku z icia vseenny ssounve milei jsem u vuiei jsem nejna

Ncjlejssím místem k nakupování stavebního dříví jest

česká dřevařská ohrada

Chicago Lumber Co
ké" ky dá mu novou sílu a lásku kvran která kroužila nad polem

Idu a vidím člověka zmrzlého Zase se zaprášilo před nimi Ny- - životu Ono upraví chuť k jídlu
sněhové závěji Sníh roztál pod ní to již bylo sotva dvě stě metrů P' ispcjc K zazni pourmu ocisirii-o- d

ojHívnění Mlčky so opíral o- - " 'í j''Jí následky Cenasluncem a ty černé bestie větřily
iflOO V lékárnách Jos Trincrkořist Hartoň tam ležel schoule

ro po půl století těžce vydělával

své sousto jeho milá stařenka —

l'!zkmt skličovala celou jeho by

lost při myšlence že by ji měl

ztratiti
V chalupě s nemocnou zůstala

jen stará sousedka Cekali čekali

na 14 a Maroy ul Omaha Mab ní

Ccstí prodavači Vás vždy ochotně a vzorně obslouží
velko-výroh- a léků PIliMPII!) Soný do hromádky' '

ha důstojníci o val a hleděli vstrk
záhuhě jež jo stálo úže ohklopo
vala jako voda která stoupá ktMyl lehký jako pírko když ho

spoutanému človčku ke kolenůmskládali V kapse burnusu měl

ještě lahvičku se zmrzlým lékem

Ashland ave Chicago III

Napaříte li holost ne místo a pak
natřete Triiicrovýiu liinimcntcm
holost z pravidla rychle sc ztratí
Cena iJuimentu Uó a fiOc poštou
'!") a (10c ~ Advcrtisemeiit

na prsa na krk teď sc vlévá

do úst a do nosu Nyní dopadlit škatulku s prášky Odnesli ho

do světnice a položili vedle sta granát st opadesát metrů za opev

nic stařeček nepřicházel ani dok

tor Mylo ráno poledne a nikd

ani vidu ani slechu po něm

A nepřišel
Stařenka yústala opuštěnu Ni

řenky Tak dlouho čekala až se něním puk sto metru před ním

dočkala Věřila ž si pro ni při sedmdesát pět metru vzadu pa-

desát metrů vpředu dvacet pětjde a on přišel V jasný den kdy

DO UR li PIVO JEST ZNAMKNITY LEK

FREMONT BREWING CO
I FREMONT NEBRASKA

vyrábí a lahvujo Plzeňské pivo Co se týče chuti a jakosti
f jest ncjbližsí importovanému s

f Součástky tohoto piva ncjlcpíí slad dělán z nejlcpšiho

kdo tu nebyl kdo by mohl mho

i
t
+

t
I

szadu Tu náhle zazněl temný ra

ehot v jedné čáře a důstojníky
Kusy země padaly jim do tváře
Střela zasáhla násep Utekli se

lo nejldiíšiho přístřeší hhostej
jeemenc v našem pivovare a pravý česky žatecký chmel jest
používán Obsahuje { procenta líhu a jest doporučován mno-

hými lékaři

Doctor E Čapek
ůeský

Lékař a Ranhojič
8C1IUYLEK NEB

1'bona 77

Moji iitHiuiťnl muiIiou najiti
v íikA nnukriímé iirnuio

svítilo slunce probouzely so stro-

my a vraceli sc ptáci kdy oinlá-dal- a

země přišel si pro svou sta-

řenku Na tvář stařciiěinó ležel

jasný spokojený výraz který tam

zanechala vidina její pohledních
chvil Jako by ta ústa se usmívá
la a tiše se radovala
"Staroušek přišel!"
A venku hýřil jasný den v bar-váe-

vidy jasnějších se ukaova

ne a tupc s ručnici mezi koleny
sedělo mužstvo Chcete-l- i sobě pochutnati objednejte sobč jednu bednu f
ScrKČjevič rychle sc na ně po

chtěl jí pomoci a posloužit) Jen
občan přiskočila některá venko-

vanka ze sousedství aby ji podala

vody a na ryehlo upravila něco k

jídlu A stará nemocná žena jako

by věřila v zázraky nemohouc po-

chopili kam poděl se její starou-

šek při každém kroku který za-n- ě

v sinec vztýčila hlavu i

"Jde jdu!" vyrážela radostno

Ale on ložel A den míjel za

dnem týden za týdnem a starou-ře- k

ncpiieházel Tu věschmiiiutně

hUvu a šeptala beznadějné!

díval a sedl si s Azovcm vcdl vý-

chodu "Připravte st na smrt"
chrátil so ke svému poručíkovi

loei l 1'riikniovA ve Srlmyler
gnt

la mně probuzená zulíhauá slon Vluti nyní znají dokonale vzdá

cnost a svými granáty prohledají I Groceirní obelhod I
♦J V CISLK Vili JIŽNÍ ti UUCE

cem na které tak čekala jako sta
n uku na svého starouška elý val 'yMMtéti si jak dlou

lidé v v tu i V lili se venku a po hý život nám zbývá" Zachytil A I I LUXUS DAR t ! ikilť'inu iiiámy Hssiníiv íUt)
ÍOVŮV pohled ke stropu "Neolilniei starý poštovský kůň ithtut

Vesele a jaře jako by cítil že

Wttcj se jaro že už nchudť sc po
brodit sněhem Staré oči ko

i m mvu im mi

Itylu cosi tklivého v té staré

lásce hřející milným teplem juko
sliiueu posledních duu jeoeluV V

lakových okoralých tvrdých du

šleh venkovanu nni ěu aut ml

4nťil mo V maiitťl

JOSEF J SCHNEIDER
Vekei áitr jxuu tttrufiiv tUtnt řtul4vicf tu Uk U

k jitkil jM li Uu kw thoáM eli)iluiikv uaMu tm%t M
Mrfinn-ii- i ZtV(i ()n ktilu H''t

dávejte so zhytečným nadějím

Metry tlustou vrstvu eině prorá
ižejl brunáty jako vmii a sdtu

trám v so lámou juko sirky Před

lety jn'iu viděl nu ptttohiadkt:
ktřelnici pallui UtiAicli houfuic V

jednom pííttieii hylo íavieuo pa
desát výstřelu jmue

Jno JW Fixa
ttlJUl

tU Ul M( ld UL Uaptutt pvll

ftké KrutfuYu "ťstiíuvt"
lU UU 4 1'řl'U N k!lí
éKti ilrutm lieil Uoittftet ti

ktltluV Nlllhilá i"4 (ťlliB

iluulslky i tf

ňovy se jen hukly nozdry se

chvěly tichou radosti stromy u

ceslv jako by radostněji vtilyhU pro mladé botit c u k pro ihuiiiV kvetoucí jejich máj Od

dětství hi hrobu pnkovám k svě

práci iúl spolu nikdy u mtvytmt tam jeli tlraiiiU tam vy r l lilu

hoký trychtýř a něho sc vna

tvé I ve jaku ramena touiici o

hťjmtmli slunce vracející se sloh
ee pih hiljb I 4 dálky I

l'K k pif dctii rozběhlo se

klubíčku děli laneujíei pu vy rúic
}U ubiti mladé vlhkA trávy

Skotačily mb odpoledne ai do

ji bUku ale Ukě nikdy ji mlhou
sel mrak jedovstýeh plMiU Ai

Loo-Glass-Androo-
son llardivoro Go

l unhvvA vt: vt ikím
lUKSe t)ul it lkuv ( Ukiá hAltl - riiiotny ) Ik k iw!ítt ikkutWt uii - IWImMí Ital hfliky svíiřk ítnai luskly Uitil hr
uí íťtiju jinnu itniil %ivki UruM

8th u4 lUrwry BtrwU OMAHA N EU RAŠKA

jsiiu muill cekal louu Jan Yirák
Ccsky (otemkový a pojtiťovad

jnm iiiohtt k lihnul Til le'!i lo

raiti ěá%tí siraluě #ohaeiii r4ipaiu A j'tt puk kdy i U4IHI

ty v mladých Idaváťb jedu il Ve litým dřcwm a jud le uějiího
lý mu o liAVldko Jal VI a khtucí

níoioi knré sc vrael! iom Htny HQST1WEC
list krun4í h it i UI

l tthlt vtt kui i K vUk tuw

fk tMk4 l i ttmf
pwiUfyit (ohIi wkst IttistU tl

i Kavárna a Restaurant 1

SLAVIE i

U luk dní V jejieb duMelt to hlf

jo tuhým mh ii) m tdutétu Mrý
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